
 
 

Sida 1 av 1 

 

Motion om att fritidsgården i Rågsved ska återöppnas 
omedelbart 

Fritidsgården i Rågsved har nu varit stängd i mer än två månader. Detta då det larmats om att 

obehöriga och/eller personer som rör sig i kriminella kretsar rört sig i lokalen. 

Stadsdelsförvaltningen agerade snabbt och riktigt med att inledningsvis stänga ner gården för att 

tillsammans med personalen utarbeta en åtgärdsplan för att skapa en trygg plats.  

Det som initialt var rimligt har nu dock gått för långt. Den temporära stängningen har övergått 

till vad som verkar vara en permanent sådan. Och många oroliga föräldrar och röster från 

civilsamhället bekräftar bilden av att fler unga som tidigare befann sig på gården har börjat söka 

sig till centrum eller till sammanhang som kan vara destruktiva. Detta är också något som vi som 

har nattvandrat i området kan intyga.  

 

Det råder politisk handlingsförlamning. Ännu har ingen strategi eller åtgärdsplan presenterats och 

varken stadsdelsförvaltningen eller den sittande majoriteten har bekräftat när en öppning kan 

tänkas ske eller hur det gått med arbete för att ta fram en åtgärdsplan.  

 

Det är allvar nu. Fritidsgården i Rågsved spelar en viktig roll för området. Den skapar aktiviteter 

för ungdomar på kvällarna. Den får en ännu större betydelse under helger och lov då den ligger i 

ett område där inte alla familjer har möjlighet att åka på skidsemester eller till landstället. 

Fritidsgårdarna arbetar aktivt med viktiga värderingar som jämställdhet och tolerans. Ytterst 

riskerar stängningen även att påverka stadens trygghetsarbete, inte minst då yngre ungdomar nu 

saknar vettiga alternativ till att hänga med äldre.  

 

Kommunstyrelsen måste agera. Frågan om fritidsgården i Rågsved öppnande är egentligen en 

stadsdelsfråga och ska inte behöva hanteras av kommunfullmäktige. Men vi i kommunfullmäktige 

är ytterst ansvariga. I detta fall när den grön-blåa majoriteten i stadsdelsnämnden inte förmår att 

återöppna fritidsgården anser vi socialdemokrater att stadshuset genom kommunstyrelsen måste 

agera.  

 

Jag föreslår därför kommunfullmäktige besluta:  

 

att uppdra till kommunstyrelsen att omedelbart inhämta en åtgärdsplan av Enskede-Årsta-Vantör 

stadsdelsförvaltning, i vilken det framgår hur fritidsgården i Rågsved kan återöppnas snarast 

möjligt. 

 

Stockholm den 17 februari 2020 

 

 

 

Ulf Walther (S)       


